
"SI nI "~'=', .311 .. ~ :l ~ ~ ~ .~ ~ ::2 ~ ~ ~ ~ ~

SECTORPARAESTATAL

Ente Público:

Cuenta Pública 2018
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018 ydel 01 de enero a131 de diciembre de 2017
(Pesos)

Fondo Macro para el Desarrollo Integral de Tlaxcala

Con, I p!o 2018 2017 C()Il( eptu 2018 2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fraccionesde la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de liquidación o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidiosy Otras ayudas
Otros Origenes de Operación

Aplicación
Servicios Personales
Materiales y Suministros
ServiciosGenerales
Transferencias Internasy Asignaciones al Sector Público
Transferencias al resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos,Mandatosy ContratosAnálogos
Transferencias a la SeguridadSocial
Donativos
Transferencias al ElCterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

4,573,057 14,126,468 Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construccionesen Proceso
Bienes Muebles
Otros Orlgenes de Inversión

2,108,913
O

202,279 Aplicación
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construccionesen Proceso
Bienes Muebles
OtrasAplicaciones de Inversión

2,464,144 10,052,773
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

3,871,416

2,275,913
1,986,444
147,100
142,369

10,987,327
8,490,092
742,286
989.249

O

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
EndeudamientoNeto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

11,098,764
O

11,098,764

Aplicación
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

OtrasAplicaciones de Financiamiento

4,158,013

4,158,013

765,700 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Finandamiento 6,940,751

2,297,144 3,139,141 Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 9,237,895 3,105,716

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al finaldel Ejercicio

6.777,920
16,015,815

2,906,504
6,777.920

Bajo protesta de decir verdad declaramosque los EstadosFinancierosy on razonablementecorrectosy responsabilidaddel emisor

33,425

33,425

-33,425
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